

**Reinert Group A/S**  
**Romerparken 25, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 31 87 09 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

---

**Joen-Magnus Reinert**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Reinert Group A/S Romerparken 25 6000 Kolding
	CVR-nr.: 31 87 09 33
	Stiftet: 27. november 2008
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Joen-Magnus Reinert, formand Jette Kjærgaard Nina Kjærgaard Reinert Anne Reinert Skovbakke
<b>Direktion</b>	Jesper Thorup
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	JMR Holding, Kolding A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	NewCo Holding Kolding A/S, Kolding Estate Partners A/S, Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at fungere som holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -196 t.kr. mod 159 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 39.933 t.kr. mod 119.230 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets datterselskaber har generelt udviklet sig tilfredsstillende i 2023 og der positive forventninger til 2024.

### Udviklingen i ejendomskoncernen

Koncernens ejendomme består af dels ungdomsbolig gennem Kløvervej 44, Kolding A/S samt en række erhvervsejendomme placeret centralt i Kolding. For ejendomme anvendt til investeringsbrug er disse indregnet i de underliggende datterselskab til dagsværdi, baseret på afkastbaserede værdinaæsttelsesmodeller

Ejendommene er indregnet til en afkastsats på:

- Boligejendomme, herunder blandet retailejendomme i midtbyene [4,75 ; 6,50 %]
- Erhvervsejendomme i Kolding [5,50 ; 5,75 %]

Koncernen arbejder på udviklingen af koncernens projektjendomme, herunder til eget brug eller frasal, som forventes at bidrag positivt til indtjeningen i 2024.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen konstateret forhold, som vil påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-195.815</b>	<b>159.156</b>
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-19.289.626</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-195.815</b>	<b>-19.130.470</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	39.686.780	141.771.037
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.450.260	5.134.365
Andre finansielle indtægter	1.129.812	443.903
Nedskrivning af finansielle aktiver	-62.231	-69.760
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.006.092</u>	<u>-9.814.780</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>40.002.714</b>	<b>118.334.295</b>
Skat af årets resultat	<u>-69.510</u>	<u>895.510</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>39.933.204</u></b>	<b><u>119.229.805</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	39.439.937	141.771.037
Overføres til overført resultat	493.267	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-22.541.232</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>39.933.204</u></b>	<b><u>119.229.805</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	373.091.645	334.097.338
3	Andre tilgodehavender	5.096.291	5.045.833
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>378.187.936</u>	<u>339.143.171</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>378.187.936</u></b>	<b><u>339.143.171</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	133.681.755	131.651.681
	Udskudte skatteaktiver	0	938.310
	Tilgodehavende selskabsskat	77.017	63.858
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	134.100	0
	Andre tilgodehavender	338.510	439.025
	Tilgodehavender i alt	<u>134.231.382</u>	<u>133.092.874</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.217.738</u>	<u>1.585.475</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.217.738</u>	<u>1.585.475</u>
	Likvide beholdninger	<u>40.001.657</u>	<u>66.305.307</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>175.450.777</u></b>	<b><u>200.983.656</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>553.638.713</u></b>	<b><u>540.126.827</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	228.652.118	189.657.810
Overført resultat	137.002.908	136.509.642
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>366.155.026</u></b>	<b><u>326.667.452</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	12.268.343	35.338.938
Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.750	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	169.625.523	172.639.984
Anden gæld	5.496.071	5.480.453
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>187.483.687</u>	<u>213.459.375</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>187.483.687</u></b>	<b><u>213.459.375</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>553.638.713</u></b>	<b><u>540.126.827</u></b>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter
- 7 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	46.956.328	159.050.874	206.507.202
Resultatandel	0	141.771.037	-22.541.232	119.229.805
Regulering via egenkapitalen i tilknyttede virksomheder	0	930.445	0	930.445
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	189.657.810	136.509.642	326.667.452
Resultatandel	0	39.439.937	493.266	39.933.203
Regulering via egenkapitalen i tilknyttede virksomheder	0	-445.629	0	-445.629
	<b>500.000</b>	<b>228.652.118</b>	<b>137.002.908</b>	<b>366.155.026</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4.025.156
Andre finansielle omkostninger	<u>2.006.092</u>	<u>5.789.624</u>
	<b><u>2.006.092</u></b>	<b><u>9.814.780</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	144.439.528	144.439.528
Afgang i årets løb	<u>-1</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>144.439.527</u></b>	<b><u>144.439.528</u></b>
Opskrivninger primo	189.657.810	46.956.328
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	39.751.351	141.771.037
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-311.414	0
Egenkapitaposteringer i dattervirksomhed	<u>-445.629</u>	<u>930.445</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>228.652.118</u></b>	<b><u>189.657.810</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>373.091.645</u></b>	<b><u>334.097.338</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Reinert Group A/S
NewCo Holding Kolding A/S, Kolding	100 %	172.347.502	-1.770.536	172.347.502
Estate Partners A/S, Kolding	100 %	<u>200.744.143</u>	<u>41.521.887</u>	<u>200.744.143</u>
		<b><u>373.091.645</u></b>	<b><u>39.751.351</u></b>	<b><u>373.091.645</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	5.045.833	210.120
Tilgang i årets løb	50.458	5.045.833
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-210.120</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>5.096.291</b></u>	<u><b>5.045.833</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	 <u><b>5.096.291</b></u>	 <u><b>5.045.833</b></u>
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>5.096.291</u>	<u>5.045.833</u>
	<u><b>5.096.291</b></u>	<u><b>5.045.833</b></u>
 <b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>		 <b>Andre</b>
		<b>børsnoterede</b>
		<b>værdipapirer</b>
Dagsværdi ultimo		<u>1.217.738</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>367.737</u>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for gæld til realkreditinstitutter i følgende tilknyttede datterselskaber: Stålvvej 3 Kolding A/S, restgæld på t.kr. 56.421, Cleansolve ApS, restgæld på t.kr. 5.607 og Estate Partners A/S, restgæld på t.kr. 95.828.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bankgæld overfor Biotech Force Danmark ApS, Cleansolve ApS, Estate Partners ApS, JMR Holding, Kolding ApS, Newco Holding Kolding A/S samt Stålvvej 3 Kolding A/S. Den samlede bankforpligtelse i de nævnte selskaber andrager pr. 31. december 2023 i alt t.kr. 38.390.

Selskabet kautionerer for tilknyttede virksomheders bankgæld med pengeinstitut. Forpligtelsen overfor banken udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 39.866.

Af selskabets likvide beholdning er der deponeret t.kr. 28.623 på konto som sikkerhed for alt bankmellemværende i tilknyttet virksomhed. Den tilknyttede virksomheds bankforpligtelse udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 28.686.

Til sikkerhed for alt mellemværende med JMR Holding, Kolding A/S, er der stillet sikkerhed i aktierne i datterselskab, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 andrager t.kr. 200.744.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JMR Holding, Kolding A/S, CVR-nr. 31 93 76 04, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 5.352 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 7. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JMR Holding, Kolding A/S, Kløvervej 44, st., 6000 Kolding.


